Rezeptverzeichnis:

Apfel-Zwiebel-Butter 4
Baguette mehrerlei 6
Baguette wie vom Bdcker 8
Balsamico-Kornerbrot 10
Bauernbrot 12
Bierstangerl 14
Brezensemmeln 16
Brie-Preiselbeer-Creme 18
Buttermilchbrot (Rezept unten) 23
Buttermilch-Dinkelbrot 20
Buttermilchsemmeln 22
Curry-Ananas-Dip 4
Dattelaufstriche 24
Dinkel-Karner-Semmeln 36
Dinkel-Roggenbrot 26
Dinkel-Roggensemmeln 28
Dinkelsemmeln 30
Eieraufstrich 32
Eiercreme 34
Fladenbrot (+ S. 113 unten) 46
Fladenbrstchen 106
Franzésisches Weibrot 120
Frischkdse sahnig (Frischkdse-Dips) 36

Frischkdse-Lauch-Aufstrich (Frischkdse-Dips) 36
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Rezeptverzeichnis:
Frihstickssemmeln
5-Kérner-Toastbrot
Gouda-Creme (Rezept unten)
Griechische Brotaufstriche
Haselnuss-Butter
Herzhafter Aufstrich
Italiano-Cremes
Joghurtbrot

Kdsesemmeln (Rezept unten)
Kdsestangen, Kdsebaguettes
Kdse-Tatar

Kaisersemmeln
Karottenaufstrich
Karotten-Kiirbiskernbrot
Kartoffelbrot
Kartoffel-Dinkelbrot
Kartoffel-Sesam-Semmeln
Knoblauchbaguette (Rezept unten)
Kiihlschrankbaguette (Rezept unten)
Kiirbis-Joghurt-Semmeln
Kiirbiskern-Aufstrich
Lachsaufstrich

Lachsbutter
Lachs-Ei-Aufstrich

38
86
51
40

42
44
46
33
48
50
52
54
56
58
98
58

60
28
62
62
64



Rezeptverzeichnis:

Landbrot 66
Leinsamenbrot 68
Liptauer 20
Marmelade ., Ananas-Banane" (Rezept unten) 71
Marmelade . Brombeer-Banane" 70
Marmelade . Kirsch-Amaretto" 75
Marmelade . Kiwi-Stachelbeer" 72
Marmelade .. Sunrise" 74

Marmelade .Kirsch-Marzipan" (Rezept mittig) 71

Maurersemmeln 76
Mehrkornbrot 78
Mettwurst 80
Milchsemmeln 82

Mischbrot mit Sonnenblumenkernen (Rez. unten) 131

Mohnsemmeln 80
Miisliweckerl 84
Nuss-Joghurtbrot 86
Nuss-Mandel-Semmeln 88
Obatzter 90
Pistazien-Creme 92
Pizzasemmeln 94
Radieschenquark 56
Roggen-Kasrner-Brot 96

Roggen-Mischbrot mit Kornern 66



Rezeptverzeichnis:
Roggen-Schmandbrot
Rucola-Aufstriche
Salamiaufstrich
Sandwichcreme
Schafskdseaufstrich
Schinken-Kdse-Aufstrich
Schinken-Salami-Creme
Schneckensemmeln
Schweizer Biirli
Sonnenblumen-Aufstrich
Sonnenblumenbrot
Speck-Zwiebel-Laiberl
Sudldndische Aufstriche
Thunfisch-Dip
Toastbrot
Tomatenbutter
Tomaten-Oliven-Butter
Tirkischer Obatzter
Vollkornbrot
Walnuss-Butter (Rezept unten)
Walnussbrot
Weltmeister-Dip
Zucchinibrot

98
100
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104
106
124
108

54
110
112
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116
118
120

72
132
122
124
126

128
130
132



