

Rezeptverzeichnis:

Apfel-Zwiebel-Butter	4
Baguette mehrerlei	6
Baguette wie vom Bäcker	8
Balsamico-Körnerbrot	10
Bauernbrot	12
Bierstangerl	14
Brezensemmln	16
Brie-Preiselbeer-Creme	18
Buttermilchbrot (Rezept unten)	23
Buttermilch-Dinkelbrot	20
Buttermilchsemmln	22
Curry-Ananas-Dip	4
Dattelaufstriche	24
Dinkel-Körner-Semmln	36
Dinkel-Roggenbrot	26
Dinkel-Roggensemmln	28
Dinkelsemmln	30
Eieraufstrich	32
Eiercreme	34
Fladenbrot (+ S. 113 unten)	46
Fladenbrötchen	106
Französisches Weißbrot	120
Frischkäse sahnig (Frischkäse-Dips)	36
Frischkäse-Lauch-Aufstrich (Frischkäse-Dips)	36

Rezeptverzeichnis:

Frühstückssemeln	38
5-Körner-Toastbrot	86
Gouda-Creme (Rezept unten)	51
Griechische Brotaufstriche	40
Haselnuss-Butter	4
Herzhafter Aufstrich	42
Italiano-Cremes	44
Joghurtbrot	46
Käsesemeln (Rezept unten)	33
Käsestangen, Käsebaguettes	48
Käse-Tatar	50
Kaisersemeln	52
Karottenaufstrich	54
Karotten-Kürbiskernbrot	56
Kartoffelbrot	58
Kartoffel-Dinkelbrot	98
Kartoffel-Sesam-Semeln	58
Knoblauchbaguette (Rezept unten)	6
Kühlschrankbaguette (Rezept unten)	9
Kürbis-Joghurt-Semeln	60
Kürbiskern-Aufstrich	28
Lachsaufstrich	62
Lachsbutter	62
Lachs-Ei-Aufstrich	64

Rezeptverzeichnis:

Landbrot	66
Leinsamenbrot	68
Liptauer	20
Marmelade „Ananas-Banane“ (Rezept unten)	71
Marmelade „Brombeer-Banane“	70
Marmelade „Kirsch-Amaretto“	75
Marmelade „Kiwi-Stachelbeer“	72
Marmelade „Sunrise“	74
Marmelade „Kirsch-Marzipan“ (Rezept mittig)	71
Maurersemmeln	76
Mehrkornbrot	78
Mettwurst	80
Milchsemmeln	82
Mischbrot mit Sonnenblumenkernen (Rez. unten)	131
Mohnsemmeln	80
Müsliweckerl	84
Nuss-Joghurtbrot	86
Nuss-Mandel-Semmeln	88
Obatzter	90
Pistazien-Creme	92
Pizzasemmeln	94
Radieschenquark	56
Roggen-Körner-Brot	96
Roggen-Mischbrot mit Körnern	66

Rezeptverzeichnis:

Roggen-Schmandbrot	98
Rucola-Aufstriche	100
Salamiaufstrich	102
Sandwichcreme	104
Schafskäseaufstrich	106
Schinken-Käse-Aufstrich	124
Schinken-Salami-Creme	108
Schneckensemmln	54
Schweizer Bürli	110
Sonnenblumen-Aufstrich	112
Sonnenblumenbrot	114
Speck-Zwiebel-Laiberl	116
Südländische Aufstriche	118
Thunfisch-Dip	120
Toastbrot	72
Tomatenbutter	132
Tomaten-Oliven-Butter	122
Türkischer Obatzter	124
Vollkornbrot	126
Walnuss-Butter (Rezept unten)	4
Walnussbrot	128
Weltmeister-Dip	130
Zucchinibrot	132